QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

 TỈNH LAI CHÂU

Số:      /ĐĐBQH - VP
V/v sao gửi nội dung trả lời kiến nghị cử tri

trước kỳ họp thứ 6 Quốc hội khóa XV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

 - Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện,

thành phố.

Trước kỳ họp thứ 6 Quốc hội khoá XV, Đoàn ĐBQH tỉnh Lai Châu nhận

được ý kiến, kiến nghị của cử tri với nội dung kiến nghị:

Xem xét sớm sửa đổi Điều 37 Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức

theo hướng bỏ tổ chức thi, chỉ quy định xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp.

Cử tri phản ánh, việc tổ chức thi không cần thiết khi năng lực chuyên môn được

khẳng định qua quá trình công tác, đồng thời gây thiệt thòi cho giáo viên có tuổi

nghề cao, giàu kinh nghiệm và có nhiều thành tích nhưng hạn chế kỹ năng ngoại

ngữ và tin học

Đoàn ĐBQH tỉnh Lai Châu sao gửi nội dung trả lời của Bộ Nội vụ để các cơ

quan liên quan biết, thông báo tới cử tri./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các vị ĐBQH tỉnh;
- Lãnh đạo VP;

- TT. HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN

xã San Thàng, phường Đông Phong thành

phố Lai châu;

 - TT. HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN

xã: Nậm Pì, Lê Lợi huyện Nậm Nhùn;

- TT. HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN

xã: Tà Tổng, Mù Cả huyện Mường Tè;

- TT. HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN xã

Mường Mít, Phúc Than huyện Than Uyên;

- Lưu: VT.

TL. TRƯỞNG ĐOÀN ĐBQH TỈNH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Quốc Hoàn

		2024-01-02T07:59:16+0700
	Dương Quốc Hoàn

		2024-01-02T08:13:28+0700

		2024-01-02T08:13:28+0700

		2024-01-02T08:13:28+0700